de “Reabilitação de Vários Fogos de Habitação Social – Marinha Grande – Ajuste direto n.º 

10/2018”, a que se refere o convite datado de 27/09/2018, obriga-se a executar a referida 

empreitada, em harmonia com o caderno de encargos, pela quantia de 23.085,20€ (VINTE 

E TRÊS MIL, OITENTA E CINCO EUROS E VINTE CÊNTIMOS), que não inclui o imposto 

sobre o valor acrescentado, conforme a lista de preços unitários de todas as espécies de 

trabalho apensa a esta proposta e que dela faz parte integrante. 

À quantia supramencionada acrescerá o imposto sobre o valor acrescentado à taxa legal em